

Międzynarodowa konferencja naukowa

Nauczanie języka polskiego jako obcego

Ponad 50 osób z Polski i zagranicy weźmie udział w międzynarodowej konferencji naukowej dotyczącej nauczania języka polskiego jako obcego. Odbędzie się ona w dniach 18-20 maja w Pobierowie i Szczecinie, Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objął prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nauczanie języka polskiego jako obcego stało się jednym z istotnych wyzwań, przed którymi stanęli przedstawiciele nauki i dydaktyki. Znaczący wpływ na tę sytuację miał konflikt zbrojny w Ukrainie. Przybijający do Polski uchodźcy, posługujący się językami wschodniosłowiańskimi, rozpoczynali życie w nowym kraju od poznawania języka polskiego.

Wiele aktualnych problemów dotyczy również nauczania języka polskiego i polskiej kultury poza granicami kraju. Dynamicznie zmieniająca się rzeczywistość powoduje konieczność rozwijania naukowych podstaw nauczania cudzoziemców języka polskiego.

– Chcemy jako Wydział Humanistyczny wraz ze współpracującymi z nim: Instytutem Językoznawstwa oraz Instytutem Literatury i Nowych Mediów aktywnie włączyć się w tę dyskusję – mówi dr hab. Krzysztof Nerlicki, prof. US z Instytutu Językoznawstwa US, dziekan Wydziału Humanistycznego US. – Nauczanie języków obcych jest jednym z głównych filarów kształcenia na naszym wydziale. Zajmujemy się tą problematyką także naukowo. Cieszę się, że w obszarze tych zainteresowań

pojawia się język polski jako obcy. To dobra okazja do wymiany doświadczeń, biorąc pod uwagę fakt, że od marca 2022 roku Wydział Humanistyczny zorganizował kursy języka polskiego dla blisko 1500 uchodźców z Ukrainy.

W konferencji wezmą udział 53 osoby z 22 zagranicznych i krajowych jednostek naukowych. Uczestnicy zagraniczni będą reprezentowali uczelnie z takich krajów, jak: Ukraina, Australia, Chiny, Wielka Brytania, Włochy czy Słowenia. Naukowcy z ośrodków krajowych będą przedstawicielami 13 uczelni z: Warszawy, Krakowa, Lublina, Katowic, Gdańska, Łodzi, Opola, Torunia, Szczecina i Gorzowa Wielkopolskiego.

– Uczestnicy konferencji podejmą wiele ważnych i aktualnych zagadnień dotyczących nauczania obcokrajowców języka polskiego – mówi dr Agnieszka Szlachta z Instytutu Językoznawstwa US. – Wśród nich pojawią się m.in. tematy dotyczące materiałów dydaktycznych i nowych metod kształcenia, metodyki uczących się i trudności przez nich napotykanymi. Istotnym obszarem prowadzonych rozmów będzie rozwój nowych technologii dostarczających innowacyjnych na-

zędzi edukacyjnych. Podejmiemy również tematy związane z nauczaniem kultury i realiów polskich. Uczestnicy będą dzielić się własnymi doświadczeniami związanymi z kształceniem obcokrajowców, również osób z doświadczeniem migracji, oraz uczeniem języka polskiego poza granicami kraju.

Gościem konferencji będzie prof. Waldemar Martyniuk, przewodniczący Państwowej Komisji ds. Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, który omówi m.in. zmiany związane z certyfikacją znajomości języka polskiego jako obcego. W ramach współpracy z Zachodniopomorskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli zostanie zorganizowana część metodyczna konferencji pt. „Dyskursy – kultury – pogranicza”. Dydaktyka języka polskiego jako nierodzimego/drugiego a uczniowie/uczennice z Ukrainy w polskim systemie edukacji.

Spotkanie rozpocznie wykład prof. Przemysława Gębala pt. Kompetentny nauczyciel na zajęciach z języka polskiego jako drugiego z uczniami ukraińskimi. Temat dyskusji panelowej będzie dotyczył uchodźców wojennych z Ukrainy w polskiej szkole. Zaplanowano również warsztaty metodyczne dla osób pracujących z uczniami/uczennicami z Ukrainy (dotyczące miejsc trudnych w nauczaniu języka polskiego jako drugiego, wykorzystania cyfrowych narzędzi komunikacji w edukacji oraz



Od marca 2022 roku Wydział Humanistyczny US zorganizował kursy języka polskiego dla blisko 1500 uchodźców z Ukrainy. Fot. Ryszard PAKIESER

sposobów dostosowywania treści podręczników do potrzeb uczniów obcokrajowców).

– Tematyka konferencji wpisuje się w naturalną współpracę pomiędzy Wydziałem Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego a Zachodniopomorskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli – mówi dr Sławomir Iwasów z Instytutu Literatury i Nowych Mediów US, pracownik ZCDN. – Obie instytucje realizują podobne cele w zakresie kształcenia i doskonalenia kadr oświatowych. Tym razem spotykamy się po to, żeby nie tylko opracować naukowo takie problemy, jak wpływ migracji na warunki nauczania języka polskiego jako

obcego czy drugiego, ale także pokazać, w jaki sposób można dzisiaj uczyć wiedzy o języku, literaturze i innych mediach, wykorzystując nowoczesne metody dydaktyczne.

Podczas konferencji odbędzie się także panel studencki. Wezmą w nim udział studenci z Polski i Ukrainy, wśród nich studenci US, którzy aktywnie wspierali organizację i prowadzenie kursów języka polskiego dla uchodźców wojennych z Ukrainy organizowanych przez Wydział Humanistyczny US od marca ubiegłego roku.

Konferencję organizują Instytut Językoznawstwa oraz Instytut Literatury i Nowych Mediów.

(K)

Gratulujemy Jubilatom!



▲ W szczecińskim magistracie zorganizowano uroczystość dla wyjątkowych par, które przeżyły w małżeństwie 50 lat i więcej. Jubilatów odebrali z rąk prezydenta miasta Piotra Krzystka Medale za Długoletnie Pozycie Małżeńskie nadane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. Wśród odznaczonych byli m.in. państwo Elżbieta i Waldemar Roeslerowie. Serdecznie gratulujemy! (K) Fot. Ryszard PAKIESER

Piotr Kuźniak w Sorrento



▲ Jubileuszowy koncert Piotra Kuźniaka odbył się w szczecińskiej Willi Sorrento. Fani muzyki gitarowej i hitów wszech czasów mieli prawdziwą ucztę. W wykonaniu tego instrumentalisty i wokalisty zabrzmiały przeboje mistrzów polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej – m.in. Niemena, Krawczyka, Santany. (K) Fot. Ryszard PAKIESER

Sejka: kn5gdh3n2twgxykumunz34; Czas: 2023-05-17 10:02:33; Rowerysty: zgrppadg5

Rozpoczęły się zapisy

9. Mierzyński Rodzinny Rajd Rowerowy

Do tego wydarzenia jest jeszcze miesiąc, ale już uruchomiono zapisy. 9. Mierzyński Rodzinny Rajd Rowerowy zaplanowano na 17 czerwca br. Jego organizatorem jest Fundacja Szczeciński Klub Rowerowy „Gryfus” oraz Wspólnota Samorządowa Gminy Dobra. Udział jest bezpłatny, wymaga jednak wcześniejszej rejestracji uczestnictwa.

Policji w Szczecinie przeprowadza szkolenie i konkursy z bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci i młodzieży, a policjanci z komisariatu Szczecin-Pogodno będą znakowali chętnym rowery. Policjanci przekażą



Wydarzenie jest adresowane do całych rodzin. Fot. Gryfus

– Rowerzyści w bardzo spokojnym tempie pokonają dystans 15 kilometrów, jadąc ulicami Mierzyńska. Trasa tak jest ułożona, że będzie można podziwiać najciekawsze miejsca położone w tej miejscowości – informuje Paweł Malinowski, prezes Zarządu Fundacji Szczeciński Klub Rowerowy „Gryfus”.

Nad bezpieczeństwem uczestników rajdu będą czuwali policjanci z Mierzyńska, Polic oraz Szczecina. Rowerysty zgromadzą się na Te-

renie Sportowo-Rekreacyjnym „Mierzynianka” w Mierzyńcu. Na starcie uczestnicy dostaną odblaskowe kamizelki rowerowe oraz pamiątkowe numery startowe. Na zakończenie wydarzenia otrzymają pamiątkowe medale przedstawiające wiatrak koźlak z XIX wieku, który jest symbolem Mierzyńska, a Centrum Handlowe Ster przygotuje poczęstunek.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej

dzieciom materiały edukacyjne oraz odblaskowe akcesoria poprawiające ich bezpieczeństwo.

– Wydarzenie adresowane jest do całych rodzin, w tym najmłodszych dzieci, które są w stanie w tempie około 10 kilometrów na godzinę pokonać dystans 15 kilometrów – zapowiada Paweł Malinowski.

Zapisy na rajd prowadzi portal Mierzyn.pl na stronie www.mierzyn.pl/gryfus. (zuk)